



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

亀岡中部農地整備事業

曾我部工区犬飼橋梁上部工工事

積 算 書

(第 1 回変更)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 亀岡中部農地整備事業

工事名 曾我部工区犬飼橋梁上部工工事 (第1回変更)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(31,675,000) 42,920,000	
・工事原価			(26,446,000) 36,042,000	
純工事費			(19,639,000) 27,013,000	
・直接工事費			(17,717,000) 24,148,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	(") 1.000	式	(17,706,000) 23,855,000	
・直接工事費(仮設工)	(") 1.000	式	(11,000) 293,000	
・間接工事費			(8,729,000) 11,894,000	
・共通仮設費			(1,922,000) 2,865,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
			(1,734,000) 2,541,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(0) 94,000	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(188,000) 230,000	
・現場環境改善費(率計上)				
			(188,000) 230,000	
・現場環境改善費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(6,807,000) 9,029,000	
・現場管理費(率計上)				
			(6,807,000) 9,029,000	
・現場管理費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(事業損失防止)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
			(5,229,000) 6,887,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費(直工・事業損失防止)			(") 0	
支給品費(直工)			(") 0	
処分費等(直接工事費の内数)			(") 0	
処分費(準備費の内数)			(") 0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			(") 0	
処分費等(率対象外)			(") 0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 亀岡中部農地整備事業

工事名 曽我部工区犬飼橋梁上部工工事 (第 1 回変更)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				(17,706,000)	
				23,855,000	
・橋梁上部工				(16,617,000)	
	1.000	式		19,547,000	
・ ・ 支承工				(")	
	1.000	式		1,803,000	
000001 支承工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
ゴム支承 固定端	1	箇所	1,035,835	1,035,835	B 単 1 号
000002 支承工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
ゴム支承 可動端	1	箇所	766,753	766,753	B 単 2 号
合 計				(")	
				1,802,588	
・ ・ 橋体工				(")	
	1.000	式		8,374,000	
000003 PC橋桁架設工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
外側	2	本	731,800	1,463,600	B 単 3 号
000004 PC橋桁架設工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
内側	9	本	669,576	6,026,184	B 単 4 号
000005 PC橋梁横組工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	4.7	m3	48,188	226,484	B 単 5 号
000006 PC橋梁PC工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	141.8	m	2,245	318,341	B 単 6 号
000007 緊張工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [金額 B]
	1	式	160,792	160,792	B 単 7 号
000008 側部足場工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	24.4	m	7,328	178,803	B 単 8 号
合 計				(")	
				8,374,204	
・ ・ 橋面排水工				(")	
	1.000	式		311,000	
000009 排水樹設置工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	2	箇所	26,161	52,322	B 単 9 号
000010 導水パイプ	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
ステンレス製	29.9	m	2,665	79,684	B 単 10 号
000011 床版水抜管	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	2	組	34,958	69,916	B 単 11 号
000012 スラブドレーン	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	2	組	45,904	91,808	B 単 12 号
000013 フレキシブルチューブ	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	4	箇所	4,317	17,268	B 単 13 号
合 計				(")	
				310,998	
・ ・ 橋面防水工				(")	
	1.000	式		188,000	
000014 防水工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
シート系	80.1	m ²	2,345	187,835	B 単 14 号
合 計				(")	
				187,835	
・ ・ 伸縮継手工				(")	
	1.000	式		1,348,000	
000015 伸縮継手工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
固定端	7.06	m	85,690	604,971	B 単 15 号
000016 伸縮継手工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
可動端	7.06	m	96,137	678,727	B 単 16 号
000017 シール材	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
シリコン系	1.54	L	9,629	14,829	B 単 17 号
000018 後打ちコンクリート	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
24-12-25BB	1.2	m3	25,625	30,750	B 単 18 号
000019 アンカー筋	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
SD345 D16	0.118	ton	157,633	18,601	B 単 19 号
合 計				(")	
				1,347,878	
・ ・ 踏掛版				(")	
	1.000	式		1,298,000	
000020 コンクリート工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	28.0	m3	24,181	677,068	B 単 20 号
000021 型枠工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
	9.8	m ²	8,294	81,281	B 単 21 号
000022 鉄筋工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
D13	0.422	ton	150,586	63,547	B 単 22 号
000023 鉄筋工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
D16	1.162	ton	148,714	172,806	B 単 23 号
000024 鉄筋工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
D19	0.576	ton	148,714	85,659	B 単 24 号
000025 鉄筋工	(")		(")	(")	歩 A ・ 単 A [単価 B]
D22	1.462	ton	148,714	217,420	B 単 25 号

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局